BP 1182 p 292v 04 wo 29-12-1400.

Everardus zvw Amisius gnd Mijs die Scoenmaker van Lijeshout verkocht aan Henricus gnd Melijs soen bakker een n-erfcijns van 7 pond geld, met Kerstmis in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Beek bij Arle, tussen wijlen Rutgherus Moedels soen van der Donc enerzijds en Rodolphus gnd Roef die Ridder anderzijds, met een eind strekkend aan Petrus die Ridder en met het andere eind voornoemde Rodolphus, reeds belast met een b-erfcijns van 40 schelling geld aan het Geefhuis in Den Bosch, (2) een stuk land en aangelegen stuk heide,

<sup>37</sup> Zie ← BP 1181 p 288v 12 ma 07-04-1399, overdracht van deze schuldbekentenis aan hr Theodericus van Tefelen zvw Theodericus Rover Uden soen van Tefelen.

<sup>38</sup> Zie ← VB 1799 f 153v 04 di 27-04-1400, Gerijt die Wilde was gericht ... aen allen goide heren Rijcouts Kocs ridders Jans van Nuwelant Jans van Beest Gerijts van Berkel Jans van Boxtel soen wilner Jans geheijten Pape Jan van Nuwelant ende Jans geheijten van Enode met scepenen scout brieven.

in Beek bij Aarle, tussen een gemene weg enerzijds en Johannes van den Vine Eijcken anderzijds, welk stuk land en stuk heide voornoemde verkoper Everardus verworven had van kvw Godekinus gnd Hillen soen, deze beide stukken reeds belast met een b-erfpacht van 20 lopen rogge, maat van Helmond, en voornoemde goederen reeds belast met de grondcijns.

Everardus (dg: Mijs soen) filius quondam Amisii dicti Mijs (dg: die) die Scoenmaker de Lijeshout hereditarie vendidit (dg: He) Henrico dicto Melijs soen pistori hereditarium censum septem librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradendum ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Beke prope (dg: A) Arle inter hereditatem quondam Rutgheri Moedels soen van der Donc ex uno et inter hereditatem Rodolphi dicti Roef die Ridder ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Petri die Ridder et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Rodolphi atque ex pecia terre (dg: dicta) et pecia terre mercialis #sibi adiacente# sita in parochia predicta inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis van den Vine Eijcken ex alio et quas peciam terre et peciam terre mercialis dictus Everardus venditor erga liberos quondam Godekini dicti Hillen soen acquisiverat ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi ex premissis atque hereditario censu XL solidorum monete ex dictis domo orto et hereditatibus sibi adiacentibus mense sancti spiritus in Buscoducis atque hereditaria paccione XX<sup>ti</sup> lopinorum siliginis mensure de Helmont ex dictis pecia terre et pecia terre mercialis prius solvendis et sufficientem (dg: facien) facere. Testes Bruheze et Coptiten datum (dg: ter) quarta post nativitatis Domini.